
2688 Jueves 8 marzo 2007 BOE núm. 58

 ZARAGOZA 
ALTA VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la dirección, control y vigilancia de las obras 
de los proyectos de urbanización de la G-44/2 del 
P.G.O.U de Zaragoza (entorno de la Estación de Deli-

cias): «Cierre Tercer Cinturón»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de Consultoría y asistencia técnica para la direc-
ción, control y vigilancia de las obras de los proyectos de 
urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U de Zaragoza (entor-
no de la Estación de Delicias): «Cierre Tercer Cinturón».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 292 de 7 de diciembre 
de 2006 y DOCE n.º S/231-247678 de 5 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

 ZARAGOZA 
ALTA VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la dirección, control y vigilancia de las obras 
de los proyectos de urbanización de la G-44/2 del 
P.G.O.U de Zaragoza (entorno de la Estación de Deli-
cias): «Urbanización de la zona este de la Estación 

(Delicias-La Almozara)»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

4. Presupuesto base de licitación: 534.700 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: CIGSA, Control y Geología, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.258 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 2 de marzo de 2007.–El Consejero Delega-
do, José Luis Abad Martínez.–11.571. 

2. Objeto de contrato. 

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para la di-
rección, control y vigilancia de las obras de los proyectos 
de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U de Zaragoza 
(entorno de la Estación de Delicias) : «Urbanización de 
la zona este de la Estación (Delicias-La Almozara) ».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 292 de 7 de diciembre 
de 2006 y DOCE n.º S/231-247685 de 5 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 461.123,94 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: Paymacotas, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 381.600, IVA incluido.

Zaragoza, 2 de marzo de 2007.–El Consejero Delega-
do, D. José Luis Abad Martínez.–11.572. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


